GEMEINDE ZEUTHEN

Die Bürgermeisterin



Gemeinde Zeuthen, Schillerstraße 1, 15738 Zeuthen

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG Sitzung des Hauptausschusses der Gemeinde Zeuthen

Die Sitzung des Hauptausschusses der Gemeinde Zeuthen findet

24.11.2016 am: um: 19:00 Uhr

Bürgerhaus (ehem. Güterboden), Goethestraße 26 b, 15738 Zeuthen

mit folgender Tagesordnung statt:

öffentlicher Teil:		
1.	Eröffnung und Bestätigung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit sowie Bestätigung der Tagesordnung	
2.	Bestätigung der öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung am 22.09.2016	
3.	Antrag auf zusätzliche Mittelbereitstellung für das Fischerfest 2017 Einreicher: Fraktion CDU, Fraktion SPD, Fraktion DIE LINKE, Fraktion GRÜNE/FDP, Fraktion BfZ	BV-068/2016
4.	Beschluss der Haushaltssatzung der Gemeinde Zeuthen für das Haushaltsjahr 2017 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Finanzverwaltung	BV-066/2016
5.	Auflösung des temporären Ausschusses Kita- und Bewegungshausplanung Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine	BV-059/2016
6.	Benutzungs- und Gebührensatzung für öffentliche Räume und Sportanlagen der Gemeinde Zeuthen Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine	BV-060/2016
7.	Vergabe IT-Ausstattung - Musikbetonte Gesamtschule "Paul Dessau" in Zeuthen Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine	BV-069/2016
8.	Verlängerung der Übergangsregelung für die Seniorenarbeit Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine	BV-067/2016
9.	1. Änderung zur "Förderrichtlinie für gemeinnützige und eingetragene Vereine in der Gemeinde Zeuthen" vom 22.06.2011 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Kinder, Schule, Soziales und Vereine	BV-065/2016
10.	Beschluss zur Einleitung der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 001 "Miersdorf-Süd" Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung	BV-062/2016
11.	Stellungnahme der Gemeinde Zeuthen zum Entwurf des Landesentwicklungsplanes Hauptstadtregion Berlin-Brandenburg (LEP HR) vom 19.07.2016 Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung	BV-063/2016
12.	Beschluss zur Einleitung der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 120	BV-064/2016

Postanschrift: Gemeinde Zeuthen Schillerstraße 1 15738 Zeuthen

13.

"Kastanienpassage"

Schillerstraße 57 und 58 15738 Zeuthen

Kontaktdaten: Tel.: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 0 Fax: + 49 (0) 3 37 62 7 53 – 5 75 E-Mail: gemeinde@zeuthen.de Web: www.zeuthen.de

Priorisierung Baumpflanzung im Alleenbestand

Einreicher: Fraktion GRÜNE/FDP

Einreicher: Bürgermeisterin, Amt für Ortsentwicklung

Sprechzeiten: Dienstag: 09:00 – 12:00 Uhr 13:00 – 18:00 Uhr Donnerstag: 09:00 – 12:00 Uhr 13:00 – 17:00 Uhr Gläubiger-ID: DE08ZZZ00000035715

Konto der Gemeindekasse: MBS in Potsdam Konto-Nr.: 3 666 025 217 BLZ: 160 500 00 BIC: WELADED1PMB IBAN: DE61 1605 0000 3666 0252 17

BV-061/2016

14. Sonstiges

nicht öffentlicher Teil:

- 15. Bestätigung der nicht öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung am 22.09.2016
- 16. Sonstiges

Beate Burgschweiger Bürgermeisterin

Rathaus, Schillerstraße 1

Aushang am: 18.11.2016

Abnahme am: 25.11.2016